Actum in Capitulo compost. congregato per pulsa
tionem campane in loco consueto ut monis est XII Kls. 
Nouembris. Era MCCCXLIV. Presentibus personis et 
canonicis qui tunc in capitulo erant.=Ego Andrés petri 
notar. Compostel. juratus.

(Inédito. Turnio B, fol. 288).

En la copia inserta en el libro 2.° de Constituciones, fol. 74, hay á con
tinuación la siguiente nota:

«Postea VII idus maii. Era M.CCC.XLVII. Dns. archiepiscopus et Ca
pitulum Compostellani congregato per pulsationem campane in loco con
sueto ut moris est. Venerabilis uir domnus arias petri pardo compostell, ac 
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Lucensis ecclesiarum decanus et uniuersum predicte ecclesie compost. ca
pitulum, pensata utilitate ipsius ecclesie compostel. et capituli eiusdem 
preces porrexerunt Reuerendo patri ac domino dno. K(ud,erico) dei gratia 
compost. archiepiscopo ac Regni legionis cancellario in eodem capitulo 
existenti et instanter Rogando petierunt ut uisa et diligenter inspecta con
stitutione antedicta prestito ab eo prius iuramento ad sca. dei euangelia ut 
eamdem concederet: ratam et firmam haberet, perpetuo roboraret omnia et 
singula in eadem contenta penitus obseruaret. Ipse uero dns. archiepisco- 
pus audita petitione capituli antedicti et uisa et diligenter inspecta et 
de uerbo ad uerbum lecta iam dicta constitutione et considerata utili
tate et honestate sua et personarum et canonicorum et ecclesie suppradi- 
cte! iam dictam constitutionem concessit ratam et firmam habuit atque 
perpetuo roborauit! et etiam iuramentum ad sca. dei euangelia prestitit 
manibus supra positis ut iuris est! set euangeliis non tactis! predictam con
stitutionem in omnibus ét per omnia et singula in eadem contenta modis 
omnibus obseruare efficaciter pro uiribus et pro posse et numquam in ali
quo ullatenus contraire, presentibus personis et canonicis qui in capitulo 
erant.»

NÚMERO XLVIII

Año de C. 1809.
23 de Mayo.

Estatuto sobre Ia fiesta de la Purísima Concepción 
y las estaciones ante el Altar de Santiago.

Noverint universi quod nos Rudericus miseratione 
divina compostel. sedis archieps. ac regni Legionis can
cellarius, intendentes cultum divinum in ecclesia nostra 
cotidie in melius augmentare et ut maius servitium 

Tomo V,—9.
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bte. Virgini et bto. Jacobo impendatur, habito diligenti 
consilio et tractatu cum donno Aria Petri Pardo, deca
no, et capitulo eiusdem ecclesie Compostel. sic statuimus 
et ordinamus in perpetuum inviolabiliter observandum, 
videlicet quod ad laudem bte. Virginis Mari e qualibet 
die post completorium inmediato cantetur solempniter 
antiphona: Salve Kegwia, exceptis festivitatibus mitra
rum quibus non debet cantari nisi in festivitatibus 
bte. Virginis Marie in quibus debet cantari. In Adventu 
vero Domini et Quadragessima et in Resurrectione qui-. 
bus non dicuntur hore bte. Virginis Marie cum oratione 
eiusdem Virgine consueta a feria .1111. maioris hebdo
made usque in diem lune post Resurrectionem exclusive 
debent iste antiphone cesare et colecta ob reverentiam 
passionis et resurrectionis Domini.

Item ordinamus quod quolibet anno in vigiliis et 
diebus passionis bti. lacobi et translationis eiusdem fini
tis vesperis fiat processio ad altare bti. lacobi cum 
responsorio et oratione ipsius apostoli.

It. quod in Conceptione bte. Marie virginis, scilicet 
quando concepta fuit in utero matris sue, videlicet VI 
idus decembris celebretur festum solempne cum mitris 
ob reverentiam ipsius Virginis.

Et propter hoc ordinamus et statuimus ut laborantes 
et servientes circa huiusmodi officia aliquod emolumen
tum et remunerationem recipiant pro labore, et detur 
cuilibet persone et duplario descriptis in rotulo singulas 
azimas cum adubo sufficientes et singulos azumbres 
vini, et cuilibet maniapano singulas azimas et singulos 
medios azumbres vini in predictis festivitatibus; et sit 
quolibet anno sicut alie azi me aliarum festivitatum 
consueverunt dari. Et ad ista complenda et observanda, 
damus et concedimus decano et capitulo predictis iure 
hereditario in perpetuum hospitale quod vocatur de Ihru- 
salem quod est in civitate compost. cum omnibus iuribus 
possessionibus et pertinentiis suis et cum omnibus que 
de cetero legata seu donata fuerint ipsi hospitali; ita 
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tamen quod ipsi teneantur servare hospitalitatem pau
perum secundum quod in dicto hospitali servari consue
vit cum duabus bonis mulieribus eisdem pauperibus ser
vientibus et cum XII. lectis. Solutis vero predictis azimis 
et vino et provisione dictarum mulierum et lectorum 
residuum remaneat capitulo in predictis tribus festivita
tibus inter se in perpetuum dividendum: scilicet, in quo
libet festo prodictorum per tertias dividendo, prout supra- 
posita dividuntur... Actum in Capitulo predicto XXIII die 
mensis Maii. Era M.CCC.XLVII. Presentibus donnis A. 
petri decano, pelagio de trastamar, etc...

(.Tumbo C, fol. 266).

NÚMERO XLIX

ERA MCCCXLVII. ¡Santiago. Año de C. 1309.
27 de Mayo.

Concilio Compostelano XIX.

(Sínodo diocesano).

Era MCCCXLVII et qt. VI. Kls'. junii lecte fuerunt 
et publicate in sínodo celebrata per Rdum. patrem 
dnm. Rudericum Compostel. Archiepiscopum constitu
tiones inferius annotate.

Nouerint uniuersi quod Nos Rudericus miseratione 
diuina Sce. Compostel. Sedis Archieps. ac Regni Legio- 
nensis cancellarius una cum uenerabilibus ac discretis 
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uiris dno. Aria Petri Pardo decano et Capitulo eiusdem 
Ecclesie Compostellane.

I. Statuimus quod si quis clericis, abbatibus, prio
ribus, et aliis religiosis uel seruientibus suis uenientibus 
ad concilium in ueniendo uel redeundo in suo corpore 
uel in suis rebus, quas secum attulerint, noceat uel iniu- 
riam fecerit ipso iure et ipso facto sit excommunica tus.